CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 319/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

       Apresento  à  Mesa  da  Câmara,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  dispensadas  às
formalidades regimentais, Moção de Aplauso ao aluno Pedro Henrique Rodrigues de Sousa, do 3º
Ano da Escola Estadual Dona Eleonora Pieruccetti, pela aprovação no vestibular da Universidade
Federal de Uberlândia – UFU, no curso de Direito.

O  Aluno  protagonista  é  aquele  que  reconhece  que  seu  sucesso  e  aprendizado
dependem  apenas  do  seu  comprometimento  e  curiosidade,  o  que  o  torna  capaz  de  ser  um
profissional mais qualificado e ter uma excelente carreira.

Que se dê conhecimento desta Moção a Pedro Henrique Rodrigues de Sousa, na Rua
Rondônia, nº 126, casa 01, Eduardo Moreira.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 28 de
novembro de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  28/11/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
41

74